dan kajian dokumen terhadap apa yang dilakukan para
informan, bagaimana mereka melakukan kegiatan, untuk apa kegiatan-kegiatan
dilakukan dan mengapa mereka melakakukan kebajikan atau kebaikan (akhlak yang
baik) dalam realitas yang sesungguhnya.

Hasil dan Pembahasan

Sejarah Desa Bila

Pada tahun Caka 910 atau tahun 988 Masehi datanglah sebuah rombongan
yang terdiri dari 35 Kepala Keluarga (KK) kesuatu wilayah. Wilayah tersebut kemudian
dibuatlah suatu desa yang disebut Wilacita/Wila yang artinya pengembangan pikiran
atau daerah pengembangan kekuasaan.

Setelah 35 tahun kemudian tepatnya tahun 945 Caka atau 1023 Masehi jumlah
penduduk desa tersebut menjadi 50 KK, namun pada saat itu keadaan kehidupan
masyarakatnya masih susah, sehingga melalui utusan pimpinannya saat itu
menghadaplah kehadapan Raja Sri Dharma Wangsa Rakata Pangkaja agar diberikan
keringanan terhadap pajak dan tugas-tugasnya.